
PORTARIA PGJ/PI Nº 564/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela
abaixo:

ANEXO I

ESCALA ANUAL DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MARÇO/2019

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 19ª Promotoria de Justiça Luiz Felipe Lacerda Brasil
03 20ª Promotoria de Justiça Aecio Rodrigues Do Nascimento Junior
04 21ª Promotoria de Justiça Thamires Oliveira de Holanda Monteiro
05 22ª Promotoria de Justiça Amina Macedo Teixeira De Abreu Santiago
06 23ª Promotoria de Justiça Camille Mendes Oliveira
09 24ª Promotoria de Justiça Cibele Albuquerque Paulo Coelho Rodrigues
10 25ª Promotoria de Justiça Silvestre Rodrigues Conrado Junior
16 26ª Promotoria de Justiça Ingrid Rodrigues Pedrosa
17 27ª Promotoria de Justiça Ryanderson Magno Oliveira Rocha 
23 28ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires De Souza
24 29ª Promotoria de Justiça Alexia Andressa Neves Rodrigues
30 30ª Promotoria de Justiça Patrícia Luz Martins Lima 
31 31ª Promotoria de Justiça Hannah Denise Moreira Rocha 



ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MARÇO/2019

BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça Carlos Eugênio Cesario Leal
03 1ª Promotoria de Justiça Carlos Eugênio Cesario Leal
04 2ª Promotoria de Justiça Sebastião Rodrigues Moura
05 2ª Promotoria de Justiça Sebastião Rodrigues Moura
06 2ª Promotoria de Justiça Sebastião Rodrigues Moura
09 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Redson Duque Coelho
10 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Redson Duque Coelho
16 1ª Promotoria de Justiça Wagner Luz Farias
17 1ª Promotoria de Justiça Wagner Luz Farias
23 2ª Promotoria de Justiça Lidiane Cristina Rezino Cedraz
24 2ª Promotoria de Justiça Lidiane Cristina Rezino Cedraz
30 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca
31 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca

CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça Sandinara Silva Ramalho
03 1ª Promotoria de Justiça Sandinara Silva Ramalho
04 2ª Promotoria de Justiça Kevin Keslley Rodrigues da Costa 
05 2ª Promotoria de Justiça Lucas Alves Pinto
06 2ª Promotoria de Justiça Maria Ilce Barros de Araújo Santos 
09 3ª Promotoria de Justiça Andressa dos Santos Martins
10 3ª Promotoria de Justiça Jerson de Macedo Reinaldo Silva
16 4ª Promotoria de Justiça Anayelton Brito Ferreira
17 4ª Promotoria de Justiça Anayelton Brito Ferreira 
23 1ª Promotoria de Justiça Marisa Oliveira Pereira
24 1ª Promotoria de Justiça Marisa Oliveira Pereira 
30 2ª Promotoria de Justiça Laíza dos Santos Carvalho 
31 2ª Promotoria de Justiça Laíza dos Santos Carvalho



FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça Suzana Guaritas Costa
03 2ª Promotoria de Justiça Suzana Guaritas Costa
04 3ª Promotoria de Justiça Kallyny Kelly da Silva Moura
05 3ª Promotoria de Justiça Bruno Alves Beserra
06 3ª Promotoria de Justiça Bruno Alves Beserra
09 4ª Promotoria de Justiça Joaima Moura Rocha
10 4ª Promotoria de Justiça Joaima Moura Rocha
16 1ª Promotoria de Justiça Alexandre Madeira Sampaio
17 1ª Promotoria de Justiça Alexandre Madeira Sampaio
23 2ª Promotoria de Justiça Kleymone Silva de Sousa Borges
24 2ª Promotoria de Justiça Kleymone Silva de Sousa Borges
30 3ª Promotoria de Justiça Kallyny Kelly da Silva Moura
31 3ª Promotoria de Justiça Kallyny Kelly da Silva Moura

OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 3ª Promotoria de Justiça Lourival Mendes Carvalho Junior
03 3ª Promotoria de Justiça Lourival Mendes Carvalho Junior
04 4ª Promotoria de Justiça Amanda Moreira de Araújo
05 4ª Promotoria de Justiça Amanda Moreira de Araújo
06 4ª Promotoria de Justiça Amanda Moreira de Araújo
09 1ª Promotoria de Justiça Tatiana Melo Aragão Ximenes
10 1ª Promotoria de Justiça Tatiana Melo Aragão Ximenes
16 2ª Promotoria de Justiça Wilkson Fontes Gonçalves
17 2ª Promotoria de Justiça Wilkson Fontes Gonçalves
23 3ª Promotoria de Justiça Gilson Souza dos Santos
24 3ª Promotoria de Justiça Gilson Souza dos Santos
30 4ª Promotoria de Justiça Débora Silva Pereira da Costa
31 4ª Promotoria de Justiça Débora Silva Pereira da Costa



PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça Sergio Martins Moreira
03 1ª Promotoria de Justiça Sergio Martins Moreira
04 2ª Promotoria de Justiça Douglas Rodrigues da Silva
05 2ª Promotoria de Justiça Douglas Rodrigues da Silva
06 2ª Promotoria de Justiça Douglas Rodrigues da Silva
09 3ª Promotoria de Justiça Lucas de Brito Myers
10 3ª Promotoria de Justiça Lucas de Brito Myers
16 4ª Promotoria de Justiça Pedro Henrique Franca Oliveira
17 4ª Promotoria de Justiça Pedro Henrique Franca Oliveira
23 5ª Promotoria de Justiça Marjorie Alves Ferreira
24 5ª Promotoria de Justiça Marjorie Alves Ferreira
30 6ª Promotoria de Justiça Lisandro Santos de Sousa
31 6ª Promotoria de Justiça Lisandro Santos de Sousa

PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 6ª Promotoria de Justiça Naiane Durvalina da Luz
03 6ª Promotoria de Justiça Naiane Durvalina da Luz
04 7ª Promotoria de Justiça José Oeirense Pais Landim Neto
05 7ª Promotoria de Justiça José Oeirense Pais Landim Neto
06 7ª Promotoria de Justiça José Oeirense Pais Landim Neto
09 8ª Promotoria de Justiça Ronaldo Fontes Damasceno
10 8ª Promotoria de Justiça Ronaldo Fontes Damasceno
16 1ª Promotoria de Justiça Aliane Araújo de Carvalho Bezerra
17 1ª Promotoria de Justiça Aliane Araújo de Carvalho Bezerra
23 2ª Promotoria de Justiça Anízia Maria Barbosa da Cruz
24 2ª Promotoria de Justiça Anízia Maria Barbosa da Cruz
30 3ª Promotoria de Justiça Renato Francisco de Sousa
31 3ª Promotoria de Justiça Renato Francisco de Sousa



PIRIPIRI/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça Ígor Andrade Ferreira e Souza
03 2ª Promotoria de Justiça Ígor Andrade Ferreira e Souza
04 3ª Promotoria de Justiça Luana Tamirys Oliveira Alves
05 3ª Promotoria de Justiça Luana Tamirys Oliveira Alves
06 3ª Promotoria de Justiça Luana Tamirys Oliveira Alves
09 4ª Promotoria de Justiça Luésla Paula Campos Gomes de Sá
10 4ª Promotoria de Justiça Luésla Paula Campos Gomes de Sá
16 1ª Promotoria de Justiça Micaella Rocha Gomes
17 1ª Promotoria de Justiça Micaella Rocha Gomes
23 2ª Promotoria de Justiça Alana Kelly Gama dos Santos
24 2ª Promotoria de Justiça Alana Kelly Gama dos Santos
30 3ª Promotoria de Justiça Francisco Meneses Júnior
31 3ª Promotoria de Justiça Francisco Meneses Júnior

SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 4ª Promotoria de Justiça Karen Nunes de Macedo Araujo
03 4ª Promotoria de Justiça Karen Nunes de Macedo Araujo
04 1ª Promotoria de Justiça Karen Nunes de Macedo Araujo
05 1ª Promotoria de Justiça Mayana Dias Ribeiro
06 1ª Promotoria de Justiça Mayana Dias Ribeiro
09 2ª Promotoria de Justiça Paulo Jorge Braga Pinheiro
10 2ª Promotoria de Justiça Paulo Jorge Braga Pinheiro
16 3ª Promotoria de Justiça Euvaldo Pereira dos Santos Filho
17 3ª Promotoria de Justiça Euvaldo Pereira dos Santos Filho
23 4ª Promotoria de Justiça Fernanda Teixeira De Almeida
24 4ª Promotoria de Justiça Fernanda Teixeira De Almeida
30 1ª Promotoria de Justiça Luan Wolney Motta Oliveira
31 1ª Promotoria de Justiça Luan Wolney Motta Oliveira

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de março de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 564/2019
	R E S O L V E

